

連結計算書類

連結財政状態計算書

科 目	第97期 (2021年3月31日現在)	(ご参考) 第96期 (2020年3月31日現在)	科 目	第97期 (2021年3月31日現在)	(ご参考) 第96期 (2020年3月31日現在)
資産の部	百万円	百万円	負債及び資本の部	百万円	百万円
流動資産			流動負債		
現金及び現金同等物	745,858	522,523	社債及び借入金	623,501	620,020
定期預金	113	140	営業債務	1,187,719	1,085,616
有価証券	6	67	その他の金融負債	465,244	367,971
営業債権及び貸付金	1,057,245	1,056,938	未払法人所得税	14,998	16,360
その他の金融資産	341,928	315,861	売却目的保有資産に直接関連する負債	2,854	417
棚卸資産	988,004	852,927	その他の流動負債	398,036	370,566
売却目的保有資産	24,865	19,344	(流動負債合計)	2,692,352	2,460,950
その他の流動資産	223,573	235,255			
(流動資産合計)	3,381,592	3,003,055	非流動負債		
			社債及び借入金	1,810,355	1,761,768
非流動資産			長期営業債務	3,215	5,245
持分法で会計処理される投資	1,730,680	1,601,298	その他の非流動金融負債	264,752	231,116
その他の投資	256,621	229,080	退職給付に係る負債	70,394	109,143
長期営業債権及び長期貸付金	94,803	103,367	繰延税金負債	94,445	63,073
その他の非流動金融資産	89,205	98,002	その他の非流動負債	91,676	84,142
有形固定資産	1,001,853	902,423	(非流動負債合計)	2,334,837	2,254,487
無形資産	296,910	288,992	(負債合計)	5,027,189	4,715,437
繰延税金資産	25,435	32,555			
その他の非流動資産	61,859	61,265	資本		
(非流動資産合計)	3,557,366	3,316,982	資本金	262,686	262,686
資 産 合 計	6,938,958	6,320,037	資本剰余金	143,667	143,189
			その他資本性金融商品	243,589	243,589
			自己株式	△772	△1,172
			利益剰余金	1,071,639	866,140
			その他の資本の構成要素		
			その他の包括利益にて公正価値測定される金融資産の評価差額	43,864	22,718
			在外営業活動体の換算差額	123,789	41,247
			キャッシュ・フロー・ハッジの評価差額	△69,407	△62,922
			(親会社の所有者に帰属する持分合計)	1,819,055	1,515,475
			非支配持分	92,714	89,125
			(資本合計)	1,911,769	1,604,600
			負 債 及 び 資 本 合 計	6,938,958	6,320,037

連結包括利益計算書

科 目	第97期	(ご参考) 第96期
	(2020年4月1日から2021年3月31日まで)	(2019年4月1日から2020年3月31日まで)
	百万円	百万円
収 益		
商品の販売等に係る収益	6,219,878	6,638,184
サービスに係る手数料等	112,536	189,457
収益合計	6,332,414	6,827,641
商品の販売等に係る原価	△5,656,996	△6,130,833
売上総利益	675,418	696,808
その他の収益・費用		
販売費及び一般管理費	△529,326	△558,487
貸倒引当金繰入額	△4,539	△4,446
固定資産損益		
固定資産評価損	△10,114	△251,639
固定資産売却損益	1,289	678
その他の損益	△3,683	△15,098
その他の収益・費用合計	△546,373	△828,992
金融損益		
受取利息	10,444	16,382
支払利息	△22,947	△47,737
受取配当金	16,209	27,631
有価証券損益	7,727	25,123
金融損益合計	11,433	21,399
持分法による投資損益	141,285	△55,150
税引前利益 (損失)	281,763	△165,935
法人所得税	△48,695	△24,256
当期利益 (損失)	233,068	△190,191
当期利益 (損失) の帰属:		
親会社の所有者	225,343	△197,450
非支配持分	7,725	7,259
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益にて公正価値測定される金融資産の評価差額	20,443	△53,880
確定給付制度に係る再測定	29,385	△19,080
持分法適用会社におけるその他の包括利益増減額	5,600	△5,627
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	79,414	△85,117
キャッシュ・フロー・ヘッジの評価差額	3,097	△5,425
持分法適用会社におけるその他の包括利益増減額	△6,959	△29,009
税引後その他の包括利益合計	130,980	△198,138
当期包括利益合計	364,048	△388,329
当期包括利益合計の帰属:		
親会社の所有者	355,477	△394,355
非支配持分	8,571	6,026